
1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE DELLA AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALI 

RIUNITI MARCHE NORD

##numero_data## 

Oggetto:  procedura aperta indetta da INTERECENT-ER per la "fornitura di aghi, siringhe, aghi 

cannula e tappi per catetere 4" per la Regione Emilia-Romagna e Marche" suddivisa in 28 

lotti per la durata di 48 mesi_Presa d’atto dell’aggiudicazione.

VISTO  il documento istruttorio, riportato in calce alla presente determina, dal quale si rileva la necessità di 

provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

VISTE   le  attestazioni del Direttore  della   UOC  Farmacia, del Direttore  della   UOC  Controllo di Gestione e del   

Direttore della  UOC  Bilancio, Patrimonio e Coordinamento Finanziamenti  in  riferimento alla spesa   contenute 

nel “visto contabile”;

DETERMINA

1. di prendere atto  dell’aggiudicazione  dei lotti 1,2,3,5,6,9,10,11 e 15 relativi alla  gara condotta  da   

Interecent-ER   per la  fornitura   di  aghi, siringhe, aghi cannula e tappi per catetere per gli Enti Sanitari 

della Regione Emilia Romagna e Marche  avvenuta  con determin a  n r 336/ Intercent-ER  del   

18/06/2021 al quale si rinvia nel testo integrale;

2. di prendere atto che la suddetta procedura è suddivisa in 28 lotti  per una durata di 48 mesi   non 

rinnovabili, decorrenti dalla data della stipula della convenzione come dettagliatamente esplicitato 

nel documento istruttorio;

3. di prendere atto della  revoca dell’aggiudicazione del lotto  24   avvenuta con determina nr 

394/Intercent–ER nr 394 del 27/07/2021;

4. di prendere  nota della spesa a carico di questa Azienda pari a euro  58.219,96  IVA esclusa ovvero 

euro  71.028,35  IVA inclusa come riportato nel prospetto allegato  al presente atto   ‘ dettaglio 

fabbisogno e quadro economico AORMN’ (all.1);

5. di nominare la D ott .ssa  Chiara D’Eusanio  della UOC Gestione  Approvvigionamento B eni e  S ervizi e 

Logistica responsabile del procedimento ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 50/2016 smi;

6. di dare mandato alla UOC Bilancio Patrimonio e Coordinamento  F i nanzia menti di prevedere un 

apposito accantonamento per il fondo ex art. 113 secondo comma del  D.lgs.  50/2016 smi nel 

bilancio di competenza, prudenzialmente fino al 2% dell’importo a base d’asta, per le motivazioni 

analiticamente riportate nel documento istruttorio, e comunque l’aliquota da applicare verrà definita 

da apposito regolamento che verrà adottato ai sensi del citato articolo art. 113 D.lgs. 50/2016 smi.

7. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 17 della L.R. 26/1996 e smi;

8. di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 4 della L. 

412/1991 e dell’art. 1 della L.R. 36/2013.



2

    Il Direttore Generale

Dr.ssa Maria Capalbo

per i pareri infrascritti

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario

    Dott. Antonio Draisci                                                                               Dr. Edoardo Berselli

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

UOC APPROVVIGIONAMENTO BENI SERVIZI E LOGISTICA

Si richiama la seguente normativa di riferimento:

- D.Lgs. 50/2016 e smi  recante ad oggetto: “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”;

- L.R. 12/2012;

- D.L. 66/2014 convertito dalla L.89/2014;

- DPCM 24/12/2015 e DPCM 11/07/2018;

- DGRM 468/2016;

- DGRM 204/2019  recante ad oggetto “Approvazione del Disciplinare per l'organizzazione e il 

funzionamento delle funzioni di soggetto aggregatore regionale e dello schema di "Convenzione per 

l'avvalimento di ASUR Marche per la gestione delle procedure del soggetto aggregatore in ambito 

sanitario" - Revoca della Delibera di Giunta Regionale n. 468 del 09.05.2016”;

Si richiamano le seguenti determine Intercent-ER:

- determina nr  292 / I ntercent -ER  del  25 /06/202 0   avente ad oggetto :   ” procedura  aperta per la 

"fornitura di aghi, siringhe, aghi cannula e tappi per catetere 4" per la regione Emilia-Romagna e   

Marche". Indizione.”;

- determina nr  336 / I ntercent -ER   del  18 /0 6 /20 2 1   avente ad oggetto :   ”aggiudicazione  della 

procedura aperta per la "fornitura di aghi, siringhe, aghi cannula e tappi per catetere 4" per la 

regione Emilia-Romagna e Marche - lotti 1 -2- 3- 5- 6- 9 - 10 -11 -15 e 24”;

- determina nr 394/ I ntercent -ER  del 27/07/2021   avente ad oggetto :   ”revoca  aggiudicazione 

della procedura aperta per la   "fornitura di aghi, siringhe, aghi cannula e tappi per catetere 4"   per la 

regione Emilia-Romagna e Marche" - escussione garanzia provvisoria lotto 24”.

Si richiama la seguente determina SUAM:

- determina  282/SUAM del 11/10/2021  avente ad oggetto:”  procedura aperta telematica indetta 

da  Intercent -ER per la conclusione di Convenzioni per la fornitura, suddivisa in n. 28 Lotti, di aghi, 

siringhe, aghi cannula e tappi per catetere, per gli Enti Sanitari della Regione Emilia Romag n a e 

Marche, per una durata di 48 mesi - Gara n. 7802969 – Aggiudicazione Lotti 1 -2- 3- 5- 6- 9 - 10 

-11 -15 e revoca aggiudicazione Lotto 24 - Determinazioni  Intercent -ER n. 336 del 18/06/2021 e n. 

394 del 26/07/2021 - Recepimento esiti gara - Pubblicato ai sensi dell’art. 29 del D.  Lgs . n. 50 /2016 

a far data dal 11/10/2021”.

Premesso che:

1) con determin e   nr  336 /2021 e nr  394 /2021  Intercent - ER ha aggiudicato  i lotti 1,2,3,5,6,9,10,11,15 e    

ha proceduto all a revoca dell’aggiudicazione del lotto  24  della  procedura di gara  per la fornitura di   

aghi, siringe, aghi cannula e tappi per catetere per gli Enti Sanitari della Regione Emilia Romagna e 

Marche e dal presente atto si evince che:  

 la fornitura è suddivisa in 28 lotti;



3

 la durata  della convenzione   è di 48 mesi  a decorrere dalla sottoscrizione della stessa , non 

rinnovabile, come di seguito dettagliatamente indicato:

LOTTO DATA STIPULA  

CONVENZIONE

DATA 

SCADENZA  

CONVENZIONE 

FORNITORE CIG derivato 

AORMN

1-2-3-6 13/10/2021 12/10/2025 Nacatur    

Iternational  

Import Export srl

Z6A33D58CD

ZEE33D5D01

5 30/09/2021 29/09/2025 Pikdare spa Z4533D5F7F

9-11 11/10/2021 10/10/2025 Becton Dickinson 

Italia spa

Z4233D60A6

ZE733D62F6

10 08/10/2021 07/10/2025 Rays spa ZBB33D61E3

15 18/10/2021 17/10/2025 Benefis srl Z7D33D65C4

 la durata degli Ordinativi di Fornitura potrà essere prorogata per il tempo strettamente 

necessario alla conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione del nuovo contraente 

ai sensi di quanto previsto dall’art 106 c.11 D.Lgs. 50/2016 smi;

 nel caso in cui, prima del decorso del termine di durata della Convenzione sia esaurito l’importo 

massimo spendibile riferito al singolo lotto, al Fornitore potrà essere richiesto, alle stesse 

condizioni, di incrementare tale importo fino alla concorrenza del quinto, ai sensi dell’art. 106 

comma 12 del D.Lgs. 50/2016 smi;

 la procedura di gara ha oggetto mere forniture di materiali pertanto ai sensi dellìart.26 del 

D.Lgs. 81/2008 smi non è stato redatto il documento di valutazione dei rischi da interferenza;

 la consegna degli articoli deve avvenire entro e non oltre 15 gg naturali e consecutivi a 

decorrere dalla data di ricezione dell’ordinativo di fornitura salvo i casi di urgenza in cui sono 

previsti 5 giorni lavorativi dalla richiesta;

 gli importi a base di gara sono stati calcolati considerando i prezzi di riferimento per aghi e 

siringhe pubblicati dall’ANAC nella delibera 212 del 02 marzo 2016 in relazione alla stima dei 

fabbisogni. Le Basi d’asta sono state definite tenendo in considerazione anche il 20% di 

incremento previsto come prezzo massimo di aggiudicazione;

2) con determina nr 282/2021 SUAM ha recepito la suddetta aggiudicazione;

3) per il fabbisogno di AORMN si rinvia al prospetto “ dettaglio fabbisogno  e quadro economico  AORMN ” 

(all.1) allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

4) per  la spesa a carico  della UOC Farmacia ,  pari a  euro  58.219,96   IVA esclusa ovvero euro  71.028,35 , 

si rimanda all’allegato ‘ Attestazione Contabile Altro Dirigente ’  (all. 2 )   acquisito al protocollo aziendale 

nr  780377 del 12/11/2021.

Tutto quanto sopra esposto, si rende necessario prendere atto delle risultanze della gara in oggetto e si 

sottopone al Direttore Generale la seguente proposta di determina:

1. di prendere atto dell’aggiudicazione dei lotti 1,2,3,5,6,9,10,11 e 15 relativi alla gara condotta da 

Interecent-ER per la fornitura di aghi, siringhe, aghi cannula e tappi per catetere per gli Enti Sanitari 

della Regione Emilia Romagna e Marche avvenuta con determina nr 336/Intercent-ER del 

18/06/2021 al quale si rinvia nel testo integrale;

2. di prendere atto che la suddetta procedura è suddivisa in 28 lotti per una durata di 48 mesi non 

rinnovabili, decorrenti dalla data della stipula della convenzione come dettagliatamente esplicitato 

nel documento istruttorio;

3. di prendere atto della revoca dell’aggiudicazione del lotto 24 avvenuta con determina nr 

394/Intercent–ER nr 394 del 27/07/2021;

4. di prendere nota della spesa a carico di questa Azienda pari a euro 58.219,96 IVA esclusa ovvero 

euro 71.028,35 IVA inclusa come riportato nel prospetto allegato al presente atto  ‘dettaglio 

fabbisogno e quadro economico AORMN’ (all.1);



4

5. di nominare la Dott.ssa Chiara D’Eusanio della UOC Gestione Approvvigionamento Beni e Servizi e 

Logistica responsabile del procedimento ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 50/2016 smi;

6. di dare mandato alla UOC Bilancio Patrimonio e Coordinamento Finanziamenti di prevedere un 

apposito accantonamento per il fondo ex art. 113 secondo comma del D.lgs. 50/2016 smi nel 

bilancio di  competenza, prudenzialmente fino al 2% dell’importo a base d’asta, per le motivazioni 

analiticamente riportate nel documento istruttorio, e comunque l’aliquota da applicare verrà definita 

da apposito regolamento che verrà adottato ai sensi del citato articolo art. 113 D.lgs. 50/2016 smi.;

7. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 17 della L.R. 26/1996 e smi.

Il Responsabile unico del

procedimento

Dott.ssa Chiara D’Eusanio

Il Responsabile della fase istruttoria

Rag. Sara Riccardi

Documento informatico firmato 

digitalmente

ALLEGATI

Allegato 1): ‘dettaglio fabbisogno e quadro economico AORMN’;

Allegato 2): ‘Attestazione Contabile Altro Dirigente. 


	NumeroDataRep: n. 620 del 29 novembre 2021
		contact.01
	2021-11-12T08:58:00+0100
	location.01
	SARA RICCARDI
	reason.01


		contact.02
	2021-11-25T07:54:16+0100
	location.02
	CHIARA D'EUSANIO
	reason.02


		ANTONIO DRAISCI


		EDOARDO BERSELLI


		Maria Capalbo




